



WARSZAWSKI UNIWERSYTET MEDYCZNY
MEDICAL UNIVERSITY OF WARSAW

Dział Zamówień Publicznych

Wasze pismo z dnia

Znak

Nasz znak

Data

AEZ/362/514 /2018/MZ 04.03.2018 r.

Wykonawcy

biorący udział w postępowaniu Nr AEZ/S-005/2018 ogłoszonym w Biuletynie Zamówień Publicznych, na stronie internetowej oraz w siedzibie Zamawiającego

Wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 ze zm.) zwanej dalej „ustawą”, Warszawski Uniwersytet Medyczny, ul. Żwirki i Wigury 61, 02-091 Warszawa, Zamawiający w postępowaniu pn. *Dostawa w leasingu finansowym echokardiografu*, znak sprawy: AEZ/S-005/2018 informuje, że w dniach 15-20 lutego 2018 r., w trybie art. 38 ust. 1 ustawy, wpłynęły następujące zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ), na które Zamawiający udziela odpowiedzi, z zachowaniem terminu określonego w art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy:

Pytania dotyczące przedmiotu zamówienia

1. Pytanie 1:

Dot. Załącznika nr 2 pkt 14 i 17.5:

Czy Zamawiający zaakceptuje aparat najwyższej klasy umożliwiający uzyskanie powiększenia obrazu USG na „żywo” i po zamrożeniu 8x?

Jest to wystarczająca wartość pozwalająca na bardzo komfortowe wykonywanie badania.

Odpowiedź na pytanie 1:

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

2. Pytanie 2:

Dot. Załącznika nr 2 pkt 18.2:

Czy Zamawiający zaakceptuje aparat najwyższej klasy o długości pamięci cine-loop dla M-mode i Dopplera spektralnego min 64 sekundy?

Jest to wystarczająca wartość pozwalająca na bardzo komfortowe wykonywanie badania.

Odpowiedź na pytanie 2:

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

3. Pytanie 3:

Dot. Załącznika nr 2 pkt 20:

Czy Zamawiający zaakceptuje aparat najwyższej klasy który, tak jak zdecydowana większość aparatów na rynku, nie posiada trybu Triplex z CWD?

W większości wypadków używanie trybów Triplex z PWD i CWD powoduje utratę czułości Dopplera co wpływa niekorzystnie na badanie.

Odpowiedź na pytanie 3:

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

4. Pytanie 4:

Dot. **Załącznika nr 2 pkt 21.1:**

Czy Zamawiający zaakceptuje aparat najwyższej klasy, który posiada możliwość nagrywania i odtwarzania obrazów cine loop do 2200 klatek?

Jest to wystarczająca wartość pozwalająca na bardzo komfortowe wykonywanie badania.

Odpowiedź na pytanie 4:

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

5. Pytanie 5:

Dot. **Załącznika nr 2 pkt 22:**

Prosimy o potwierdzenie, że w tym punkcie Zamawiający wymaga wyświetlania trybu 3D wraz z 3 płaszczyznami referencyjnymi tzw. przekrojami?

Odpowiedź na pytanie 5:

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

6. Pytanie 6:

Dot. **Załącznika nr 2 pkt 22.3:**

Czy Zamawiający zaakceptuje aparat najwyższej klasy, który posiada możliwość wizualizacji dwóch niezależnych płaszczyzn w trybach B-mode oraz Doppler kolorowy?

Odpowiedź na pytanie 6:

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

7. Pytanie 7:

Dot. **Załącznika nr 2 pkt 23.6:**

Czy Zamawiający zaakceptuje aparat najwyższej klasy, który umożliwia koloryzację segmentów tkanki mięśniowej w zależności od wielkości przemieszczenia z pętli obrazowych zapamiętanych w pamięci a nie w czasie rzeczywistym?

Odpowiedź na pytanie 7:

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

8. Pytanie 8:

Dot. **Załącznika nr 2 pkt 23.8:**

Czy Zamawiający zaakceptuje aparat najwyższej klasy, który w chwili obecnej nie posiada analizy speckle tracking na obrazie 3D?

Odpowiedź na pytanie 8:

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

9. Pytanie 9:

Dot. Załącznika nr 2 pkt 24.4:

Czy Zamawiający zaakceptuje aparat najwyższej klasy, który posiada co najmniej 4 porty USG dostępne dla Użytkownika ale tylko jeden port jest umieszczony w pulpicie, pozostałe w innej części aparatu?

Odpowiedź na pytanie 9:

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści **poz. 24.4** załącznika nr 2. do SIWZ (Formularz wymaganych warunków technicznych) nadając mu brzmienie:

Lp.	Opis parametrów wymaganych	Parametry techniczne wymagane	Parametry techniczne oferowane
24.4	USB do archiwizacji obrazów na pamięciach przenośnych. Porty umieszczone w pulpicie lub/monitorze aparatu	min. 2 porty TAK/NIE

10. Pytanie 10:

Dot. Załącznika nr 2 pkt 25.2:

Czy Zamawiający zaakceptuje aparat najwyższej klasy, który posiada głowice liniową o większym zakresie częstotliwości niż jest wymagany w SIWZ ale o długości czoła obrazowego tzw. FOV 38 mm?

Odpowiedź na pytanie 10:

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści **poz. 25.2** załącznika nr 2. do SIWZ (Formularz wymaganych warunków technicznych) nadając mu brzmienie:

Lp.	Opis parametrów wymaganych	Parametry techniczne wymagane	Parametry techniczne oferowane
25.2	Głowica liniowa do badań naczyniowych, małych narządów i mięśniowo-szkieletowych:	- częstotliwość pracy min. 3 - 10 MHz - długość płaszczyzny skanowania min. 42 mm 38 mm	Producent Model głowicy..... Należy podać

11. Pytanie 11:

Dot. Załącznika nr 2:

Czy Zamawiający wymaga dostarczenia aparatu nowego nie powystawowego z bieżącej produkcji 2018, a nie z 2017 roku ?

Odpowiedź na pytanie 11:

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

12. Pytanie 12:

Dot. Załącznika nr 2 pkt 4:

Zamawiający w pkt 4 wymaga 4 aktywnych gniazd do podłączenia głowic obrazowych z podświetleniem gniazd.

Chcemy zaoferować najwyższej klasy aparat posiadający 4 gniazda do podłączenia głowic obrazowych, ale bez podświetlenia tych gniazd. Czy Zamawiający wyrazi zgodę? Nadmieniamy, że nie ma to nic wspólnego z jakością obrazowania aparatu na najwyższym poziomie.

Odpowiedź na pytanie 12:

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści **poz. 4** załącznika nr 2 do SIWZ (*Formularz wymaganych warunków technicznych*) nadając mu brzmienie:

Lp.	Opis parametrów wymaganych	Parametry techniczne wymagane	Parametry techniczne oferowane
4	Ilość aktywnych gniazd do podłączania głowic obrazowych	minimum 4 podświetlane gniazda Należy podać

13. Pytanie 13:

Dot. Załącznika nr 2 pkt 20 i 21:

Zamawiający w pkt 20 i 20.1 wymaga trybu triplex i duplex z głowicy nieobrazowej tzw. ślepej. Tryb duplex i triplex z CWD jest dostępny tylko z głowic obrazowych, które Zamawiający wymaga.

Natomiast ten tryb jak sama nazwa wskazuje z głowic nieobrazowych jest niedostępny.

Prosimy o zmianę zapisu i usunięcie zapisu dotyczącego głowic nieobrazowych.

Odpowiedź na pytanie 13:

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści **poz. 20.1** załącznika nr 2. do SIWZ (*Formularz wymaganych warunków technicznych*) nadając mu brzmienie:

Lp.	Opis parametrów wymaganych	Parametry techniczne wymagane	Parametry techniczne oferowane
20.1	Tryb dostępny z głowic sektorowych obrazowych i głowicy nieobrazowej	wymagane TAK/NIE

Pytania dotyczące wzoru umowy oraz SIWZ

14. Pytanie 14:

Dot. §6 ust.3 wzoru umowy:

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę treści punktu na następującą:

„W okresie gwarancji, o którym mowa w ust. 1, Wykonawca zapewnia serwis gwarancyjny, świadczony w dni robocze od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, w godzinach 07:30-18:00. Czas reakcji serwisu do podjęcia czynności usunięcia wady wynosi 48 godzin od momentu jej zgłoszenia, z zastrzeżeniem godzin pracy wskazanych w zdaniu pierwszym”.

Utrzymanie zapisów w oryginalnym brzmieniu uniemożliwi Wykonawcy złożenie konkurencyjnej, korzystnej cenowo oferty.

Odpowiedź na pytanie 14:

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści §6 ust. 3 załącznika nr 6 do SIWZ (Wzór umowy) nadając mu brzmienie:

W okresie gwarancji, o którym mowa w ust. 1, Wykonawca zapewnia serwis gwarancyjny, świadczony ~~7 dni w tygodniu~~ w dni robocze od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, w godzinach ~~07:00-17:00~~ 07:30-17:00. Czas reakcji serwisu do podjęcia czynności usunięcia wady wynosi 48 godzin od momentu jej zgłoszenia, z zastrzeżeniem godzin pracy wskazanych w zdaniu pierwszym.

15. Pytanie 15:

Dot. §6 ust.6 wzoru umowy:

Prosimy o doprecyzowanie, że Zamawiający określa dni jako dni robocze, od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy

Odpowiedź na pytanie 15:

Zamawiający wyjaśnia, że termin 14 dniowy, określony w § 6 ust. 6 wzoru umowy dotyczy dni kalendarzowych.

16. Pytanie 16:

Dot. wzoru umowy:

Zgodnie z obowiązującymi przepisami, a także w świetle Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. tzw. ogólne rozporządzenie o ochronie danych osobowych („RODO”), w celu wykonywania zdalnej diagnostyki i serwisu urządzenia będącego przedmiotem zamówienia Zamawiający i Wykonawca powinni zawrzeć odpowiednią umowę o przetwarzanie danych osobowych. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedstawienie i zawarcie takiej dodatkowej umowy regulującej bezpieczeństwo danych podczas prowadzenia czynności serwisowych w miejscu instalacji bądź zdalnie, poprzez sieć komputerową?

Odpowiedź na pytanie 16:

W § 2 wzoru umowy dodaje się ust. 9, który otrzymuje następujące brzmienie:

„9. Mając na uwadze fakt, że na nośnikach informacji stanowiących części składowe lub przynależności serwisowanego sprzętu mogą znajdować się dane osobowe pacjentów, jak również mając na uwadze, że niektóre z wykonywanych w ramach Umowy świadczeń uwarunkowane są koniecznością zapewnienia dostępu do przedmiotowych nośników i znajdujących się na nich informacji, w tym danych osobowych, Wykonawca zawrze z użytkownikiem nieodpłatną umowę o powierzeniu przetwarzania danych osobowych, zgodnie z obowiązującymi przepisami, określając cel i zakres takiego powierzenia.”

17. Pytanie 17:

Dot. §4 ust. 3 i ust. 4 wzoru umowy:

W jakim terminie zostanie zapłacona kwota podatku VAT w związku z umową leasingu finansowego, w której całość podatku VAT jest płatna od kapitału i odsetek z góry?

Czy widzą Państwo możliwość zmiany terminu płatności rat na pierwszy dzień każdego miesiąca kalendarzowego oraz by wystawienie raty następowała 15tego dnia miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym ma nastąpić zapłata? Czy widzą Państwo możliwość zapłaty na podstawie wysłanej na adres email skanu dokumentu księgowego?

Odpowiedź na pytanie 17:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w tym zakresie.

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że stosownie do brzmienia § 4 ust. 3 płatność podatku VAT, o którym mowa w § 4 ust. 13 nastąpi po podpisaniu przez Strony Umowy Protokołu Odbioru Sprzętu bez zastrzeżeń wraz z wymaganymi dokumentami (początek leasingu), w terminie 14 (czternaście) dni od dnia doręczenia Zamawiającemu przez Wykonawcę faktury VAT.

18. Pytanie 18:

Dot. §4 ust. 10 wzoru umowy:

Czy widzą Państwo możliwość zmiany umowy w ten sposób, aby w przypadku zmiany stopy Wibor 1 M niezależnie od wysokości tej zmiany następowała aktualizacja wysokości raty leasingu w cyklu miesięcznym?

Odpowiedź na pytanie 18:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w tym zakresie.

19. Pytanie 19:

Dot. §11 wzoru umowy:

Czy pokryją Państwo koszty ubezpieczenia przedmiotu od dnia faktycznego dostarczenia przedmiotu leasingu do dnia podpisania protokołu odbioru przedmiotu?

Odpowiedź na pytanie 19:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w tym zakresie.

20. Pytanie 20:

Dot. §3 ust. 2 wzoru umowy, Rozdział III pkt 3 ppkt 1 SIWZ:

Prosimy o doprecyzowanie terminu powiadomienia Zamawiającego o planowanej dostawie – czy ma być to 7 dni (jak w umowie §3 ust. 2) czy 14 dni (jak w Rozdziale III pkt. 3 ppkt. 1) przed planowaną datą dostawy sprzętu?

Odpowiedź na pytanie 20:

Zamawiający dokonuje zmiany w §3 ust. 2 wzoru umowy wskazując 14 dniowy termin powiadomienia o dostawie

21. Pytanie 21:

Dot. Rozdział X pkt 4 SIWZ:

Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od zapisu w Rozdziale X pkt. 4 tj., że rozliczenia dokonywane będą wyłącznie z Liderem (Pełnomocnikiem Konsorcjum). Możliwość zawierania tego typu umów w których podział obowiązków między stronami zależy wyłącznie od ich woli wynika z obowiązującej zasady swobody umów. Zgodnie z art. 353¹ KC strony zawierające umowę mogą ułożyć stosunek prawny wg swojego uznania, byleby jego treść lub cel nie sprzeciwiały się właściwości (naturze) stosunku, ustawie ani zasadom współżycia społecznego. Pragniemy jednocześnie zauważyć, iż w świetle obowiązujących przepisów Wykonawcy dysponują pełną swobodą tworzenia konsorcjów w wybranej przez siebie formie prawnej, a Zamawiający nie może tej swobody w sposób nieuzasadniony ograniczać. „Zamawiający, formułując warunki dotyczące wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, nie może ograniczyć swobody tworzenia konsorcjum” (orzeczenie regionalnej komisji orzekającej

z 16.06.2009 r., sygn. akt 0965-DB/75/09). Dlatego też bezpodstawny jest wymóg Zamawiającego, aby tylko Lider był uprawniony do dokonywania rozliczeń z Zamawiającym w imieniu Konsorcjum.

Odpowiedź na pytanie 21:

Zamawiający dokonuje zmiany treści Rozdziału X ust. 4 SIWZ nadając nowe brzmienie:

W przypadku gdy Wykonawcą będzie więcej niż jeden podmiot, wynagrodzenie należne Wykonawcy wpłacane będzie na konto członka lub członków konsorcjum wskazanych wspólnie przez podmioty występujące jako Wykonawca.

22. Pytanie 22:

Dot. SIWZ:

Ze względu na długi okres finansowania zwracamy się z prośbą o umożliwienie oparcia oprocentowania na zmiennej stopie WIBOR 3M. WIBOR 3M w wystarczającym stopniu zabezpiecza ryzyko zmiany stóp procentowych, a jednocześnie jego aktualizacja nie jest zbyt uciążliwa dla stron umowy.

Odpowiedź na pytanie 22:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w wyżej wymienionym zakresie.

23. Pytanie 23:

Dot. §2 ust. 2 pkt 2 lit. a) SIWZ:

Prosimy Zamawiającego o wykreślenie ze wzoru umowy §2 ustęp 2 ppkt. 2) lit. a) zapisu dotyczącego przekazania kopii umowy nabycia przedmiotu leasingu, skoro Leasingodawca (Wykonawca) zobowiązany jest dostarczyć instrukcje w języku polskim, dokumenty gwarancyjne, instrukcje obsługi itp., a więc wszystkie dokumenty umożliwiające Leasingobiorcy (Zamawiającemu) korzystanie z przedmiotu leasingu. Umowa ze Zbywcą zawiera warunki objęte tajemnicą handlową, które nie mogą być ujawniane osobom trzecim. Dodatkowo zgodnie z art. 709⁴ §3 kodeksu cywilnego „Finansujący obowiązany jest wydać korzystającemu odpis umowy ze zbywcą **lub** inne posiadane dokumenty dotyczące tej umowy, w szczególności odpis dokumentu gwarancyjnego...”.

Odpowiedź na pytanie 23:

Zamawiający pozostawia postanowienie §2 ust. 2 pkt 2 lit. a) bez zmian.

24. Pytanie 24:

Dot. wzoru umowy oraz SIWZ:

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż w poprzez określenie terminu dostawy jako „2 miesiące” rozumie 60 dni kalendarzowych.

Odpowiedź na pytanie 24:

Zamawiający wyjaśnia, że termin 2 miesiące, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 2 wzoru umowy będzie liczony zgodnie z art. 112 Kodeksu cywilnego.

25. Pytanie 25:

Dot. wzoru umowy oraz SIWZ:

Prosimy o odstąpienie od wymogu wystawiania not obciążeniowych przez Wykonawcę w zakresie każdej z rat. Pragniemy zauważyć, iż w naszej opinii dla dochowania płatności wystarczającym będzie harmonogram załączony do faktury VAT uwzględniający terminy płatności i wysokość poszczególnych rat leasingowych. Wystawianie not będzie dodatkowym, uciążliwym obowiązkiem dla Wykonawcy a obowiązek ich wystawiania nie wynika z obowiązujących przepisów. W związku z powyższym bardzo prosimy o odstąpienie od powyższego wymogu.

Odpowiedź na pytanie 25:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy i SIWZ w wyżej wymienionym zakresie.

26. Pytanie 26:

Dot. §4 ustęp 12 wzoru umowy:

W związku z faktem, iż długi pieniężne są traktowane w kodeksie cywilnym, jako długi oddawcze prosimy o zmianę zapisu §4 ustęp 12 wzoru umowy na następujący: „Za datę zapłaty Strony wskazują dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź na pytanie 26:

Zamawiający pozostawia postanowienie §4 ustęp 12 wzoru umowy bez zmian.

27. Pytanie 27:

Dot. wzoru umowy:

Prosimy o zmianę wartości wykupu i przyjęcie jej jako wartości procentowej liczonej od wartości sprzętu netto. Proponujemy aby była to wartość max 1% wartości sprzętu netto. W przypadku zgody na powyższe prosimy o odpowiednią modyfikację tabeli formularza ofertowego oraz zapisów wzoru umowy.

Odpowiedź na pytanie 27:

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ w powyższym zakresie bez zmian.

28. Pytanie 28:

Dot. Załącznika nr 1 do SIWZ:

Prosimy o wykreślenie przyjętej w tabeli formularza ofertowego pkt. 5 wartości stawki podatku VAT od opłaty końcowej (VAT określony jako 23%). Pragniemy nadmienić, iż stawka podatku VAT naliczana w leasingu finansowym jest uzależniona od stawki podatku VAT zastosowanej dla oferowanego sprzętu medycznego. Zatem nie można z góry określić i narzucić w formularzu ofertowym, iż jest to stawka VAT 23%.

Odpowiedź na pytanie 28:

Zamawiający dokonuje zmiany tabeli kalkulacji szczegółowej :

Lp.	Rodzaj kosztu	% ceny netto nabycia przedmiotu leasingu)	Cena jedn. netto	Wartość netto	Stawka podatku VAT	Wartość brutto
1	Koszty nabycia przedmiotu leasingu w PLN	x				
2	Oplata wstępna w PLN (11% +/- 1%					

<u>3</u>	Wysokość raty miesięcznej /36 rat, (w rozbięciu na część kapitałową i odsetkową zmienną w załączeniu do oferty)	x				
<u>4</u>	Razem (poz. 2 i 3)					
<u>5</u>	Oplata końcowa w PLN	x	1,00	1,00%
<u>6</u>	Koszty ubezpieczenia przedmiotu leasingu przez okres 12 miesięcy z zastrzeżeniem § 11 ust. 1 umowy	x				
<u>7</u>	RAZEM (poz. 4,5 i 6)					

29. Pytanie 29:

Dot. wzoru umowy:

Prosimy o wydłużenie czasu reakcji serwisu do podjęcia czynności usunięcia wad z 48 godzin na 72 godziny.

Odpowiedź na pytanie 29:

Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy w powyższym zakresie bez zmian.

30. Pytanie 30:

Dot. §6 ust. 7 punkt 1) wzoru umowy:

Prosimy o wykreślenie zapisu §6 ust. 7 punkt 1) Żądanie wymiany sprzętu na nowy jest żądaniem zbyt rygorystycznym biorąc pod uwagę fakt iż Zamawiający przewidział również kary umowne za opóźnienia w wykonaniu naprawy. Dodatkowo takie żądanie może mieć wpływ na zwiększenie ceny oferty, gdyż Wykonawca takie ryzyko wymiany musi skalkulować w cenę sprzętu. Ponadto uprawnienie to ma swoje uzasadnienie ale wyłącznie w przypadku opisanym w ust. 10 §6.

Odpowiedź na pytanie 30:

Postanowienie § 6 ust. 7 wzoru umowy otrzymuje nowe następujące brzmienie:

„7. Jeżeli Wykonawca opóźni się z wykonaniem naprawy, o co najmniej 14 dni po upływie terminu naprawy wskazanego lub ustalonego w ust. 6, Zamawiający jest uprawniony do usunięcia wady na koszt i ryzyko Wykonawcy – bez uzyskiwania upoważnienia sądowego – samemu lub zatrudniając innych wykonawców bez utraty praw wynikających z gwarancji i rękojmi udzielonych przez Wykonawcę. Przed skorzystaniem z uprawnienia do usunięcia wad, Zamawiający wezwie Wykonawcę do bezwzględnego usunięcia wad i wyznaczy mu dodatkowy termin. Bezkuteczny upływ dodatkowego terminu upoważnia Zamawiającego do zatrudnienia innego Wykonawcy do usunięcia wad. Zamawiający poinformuje Wykonawcę na piśmie o skorzystaniu z uprawnienia. W takiej sytuacji kary umowne, o których mowa w § 7 ust. 1 pkt 3, będą naliczane do chwili skorzystania z uprawnienia przez Zamawiającego.”

Zmianie ulega postanowienie § 6 ust. 6 wzoru umowy, który otrzymuje nowe następujące brzmienie:

„Naprawy wykonywane będą w terminie do 14 dni od dnia zgłoszenia wady, chyba że przeciwstawia się temu istota wady, wówczas strony ustalą termin i miejsce wykonania tej naprawy. Z czynności odbioru sprzętu po naprawie strony sporządzą protokół odbioru. Jeżeli naprawa będzie trwała powyżej 14 dni od dnia zgłoszenia wady, Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia na swój koszt sprzętu zastępczego, dopuszczonego do użytkowania zgodnie z obowiązującymi normami, o takich samych lub wyższych parametrach, nie później niż do upływu 15 dnia liczonego od dnia zgłoszenia wady lub w terminie późniejszym, jeżeli Zamawiający wyrazi na to zgodę.”

Zmianie ulega postanowienie § 7 ust. 1 pkt 3 wzoru umowy, który otrzymuje nowe następujące brzmienie:

„3) za zwłokę w naprawie sprzętu lub jego części/modułu – w wysokości 0,1% wartości przedmiot leasingu brutto, określonej w § 4 ust. 1, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w odniesieniu do terminu, o którym mowa w § 6 ust. 6. Kary umownej nie nalicza się przez okres, w którym Zamawiający korzystał ze sprzętu zastępczego dostarczonego na podstawie § 6 ust. 6. W przypadku gdyby, pomimo dostarczenia sprzętu zastępczego, okres zwłoki trwał ponad 14 dni, Zamawiający jest uprawniony do naliczenia ww. kary umownej począwszy od 15 dnia zwłoki;”

Zmianie ulega postanowienie § 7 ust. 1 pkt 4 wzoru umowy, który otrzymuje nowe następujące brzmienie:

„4) za zwłokę w wymianie sprzętu lub jego części/modułu – w wysokości 0,1% wartości przedmiot leasingu brutto, określonej w § 4 ust. 1, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w odniesieniu do terminu, o którym mowa w § 6 ust. 10;”

31. Pytanie 31:

Dot. §6 ust. 9 wzoru umowy:

Prosimy wskazanie o jaką istotną naprawę sprzętu Zamawiający ma na myśli w §6 ust. 9.

Odpowiedź na pytanie 31:

Zamawiający w § 6 ust. 9 wzoru umowy ma na myśli „istotną naprawę” w rozumieniu art. 581 § 1 Kodeksu cywilnego.

32. Pytanie 32:

Dot. §7 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy:

Prosimy o zmianę zapisu §7 ust. 1 pkt. 2) i nadanie mu brzmienia: „za zwłokę w przystąpieniu do czynności serwisowych – w wysokości 100 zł za każdy dzień zwłoki, w odniesieniu do terminu, o którym mowa w §6 ust. 3”

Odpowiedź na pytanie 32:

Zamawiający pozostawia zapisy §7 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy bez zmian.

33. Pytanie 33:

Dot. §7 ust. 2 wzoru umowy:

Prosimy o zmianę zapisu §7 ust. 2 i nadanie mu brzmienia: „Naliczenie przez Zamawiającego kary umownej następuje przez sporządzenie noty księgowej wraz z pisemnym uzasadnieniem oraz terminem zapłaty nie krótszym niż 7 dni od daty jej otrzymania”. Pozytywna odpowiedź Zamawiającego będzie miała korzystny wpływ na wysokość zaoferowanej ceny.

Odpowiedź na pytanie 33:

Zamawiający pozostawia zapisy §7 ust. 2 wzoru umowy bez zmian.

34. Pytanie 34:

Dot. §11 ust. 4 wzoru umowy:

Prosimy o zmianę zapisu §11 ust.4 i nadanie mu brzmienia: „Polisę ubezpieczeniową wystawioną na dowód zawarcia umów ubezpieczenia, o którym mowa w ust. 1 wraz z dowodem zapłaty składki (raty składki) Wykonawca przekazuje Zamawiającemu w terminie max 14 dni od dnia podpisania Protokołu Odbioru Sprzętu”. Pragniemy zauważyć, iż w związku z procedurami przyjętymi w firmach ubezpieczeniowych nie ma możliwości przekazania polisy ubezpieczenia wraz z uiszczeniem jej składki w tym samym dniu w którym sprzęt został dostarczony do Zamawiającego. Prosimy zatem o wydłużenie terminu przekazania dokumentów (przy pozostawieniu założenia że polisa będzie wystawiona najpóźniej w dniu podpisania protokołu Odbioru Sprzętu).

Odpowiedź na pytanie 34:

Zamawiający dokonuje zmiany §11 ust.4 wzoru umowy nadając mu brzmienie:

Polisę ubezpieczeniową wystawioną na dowód zawarcia umów ubezpieczenia, o którym mowa w ust. 1 wraz z dowodem zapłaty składki (raty składki) Wykonawca przekazuje Zamawiającemu w terminie 7 dni od dnia podpisania Protokołu Odbioru Sprzętu.

35. Pytanie 35:

Dot. §11 ust. 5 wzoru umowy:

Prosimy o zmianę zapisu §11 ust. 5 i nadanie mu brzmienia: „Jeżeli składka za ubezpieczenie, o którym mowa w ust. 1 płatna będzie w ratach, Wykonawca zobowiązuje się ponadto do przedstawiania Zamawiającemu dowodów uiszczania raty składki, najpóźniej w dniu upływu terminu wymagalności kolejnej raty składki.”

Odpowiedź na pytanie 35:

Zamawiający pozostawia postanowienie §11 ust. 5 wzoru umowy bez zmian.

36. Pytanie 36:

Dot. §11 ust. 6 i §13 ust. 6 wzoru umowy:

Prosimy o wykreślenie zapisu §11 ust. 6 i §13 ust.6 jako sprzecznych z istotą kary umownej wyrażonej w art. 483 § 1 k.c., a także sprzecznych z zasadami współżycia społecznego, przez co naruszających również art. 353¹ k.c. oraz art. 5 k.c. Kary umowne w umowach o zamówienie publiczne powinny zmierzać do zabezpieczenia prawidłowego wykonania umowy. Jednakże wykorzystywanie przez Zamawiającego, będącego silniejszą stroną stosunku prawnego powstającego w wyniku udzielenia zamówienia publicznego, jego pozycji do zastrzegania na

swoją rzecz kar umownych, które byłyby należne niezależnie od sposobu wykonania przedmiotu zamówienia, jest sprzeczne z zasadami współżycia społecznego, a tym samym winno być uznane za wykraczające poza dopuszczalne zgodnie z art. 353 [1] kc granice swobody umów. Zgodnie z wyrokiem KIO z dnia 25 października 2013 roku (Sygn.akt. KIO 2397/13) i sygn.akt. KIO 487/14 z dnia 27 marca 2014 roku. Ponadto pragniemy nadmienić, iż przez cały czas trwania leasingu właścicielem sprzętu jest Wykonawca i również z korzyścią dla Wykonawcy jest utrzymywanie sprzętu w pełnym zakresie ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie 36:

Zamawiający pozostawia postanowienie §11 ust. 6 i §13 ust. 6 wzoru umowy bez zmian.

37. Pytanie 37:

Dot. wzoru umowy:

W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów:

1. Spółka XXX przyjęła wytyczne Grupy Kapitałowej w skład której wchodzi Spółka XXX dotyczące zgodności na poziomie międzynarodowym w zakresie korporacyjnej odpowiedzialności karnej podmiotów zbiorowych za czyny zabronione pod groźbą kary” (dalej Wytyczne), których treść znajduje się na stronie www pod następującym linkiem (...).
2. Zamawiający niniejszym oświadcza, że zapoznał się z Wytycznymi

Odpowiedź na pytanie 37:

Pod warunkiem braku sprzeczności z postanowieniami Umowy oraz ustawą Pzp Zamawiający – po uprzednim wniosku Wykonawcy zgłoszonym przed zawarciem umowy – dopuszcza możliwość wprowadzenia takiego postanowienia do wzoru umowy.

38. Pytanie 38:

Dot. wzoru umowy:

W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów:

“Klauzula salwatoryjna

1. Strony oświadczają iż w przypadku, gdy którekolwiek z postanowień Umowy, z mocy prawa lub ostatecznego albo prawomocnego orzeczenia jakiegokolwiek organu administracyjnego lub sądu, zostaną uznane za nieważne lub nieskuteczne, pozostałe postanowienia Umowy zachowują pełną moc i skuteczność.
2. Postanowienia Umowy nieważne lub nieskuteczne, zgodnie z ust. 1 zostaną zastąpione, na mocy Umowy, postanowieniami ważnymi w świetle prawa i w pełni skutecznymi, które wywołują skutki prawne zapewniające możliwie zbliżone do pierwotnych korzyści gospodarcze dla każdej ze Stron.
3. Jeżeli postanowień Umowy nie da się zastąpić postanowieniami ważnymi i w pełni skutecznymi albo jeżeli okaże się, że Umowa zostanie uznana za nieważną bądź nieskuteczną wówczas Strony zawrą porozumienie w przedmiocie zaliczenia kwot wskazanych w załączniku nr wymienionego w §..... ust..... Umowy na poczet roszczeń Finansującego przysługujących względem Korzystającego z tytułu użytkowania Przedmiotu Umowy.”

Odpowiedź na pytanie 38:

Zamawiający – po uprzednim wniosku Wykonawcy zgłoszonym przed zawarciem umowy – dopuszcza możliwość wprowadzenia pkt 1 i 2 powyżej (z wyłączeniem pkt 3) jako postanowienia do wzoru umowy.

39. Pytanie 39:

Dot. wzoru umowy:

W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów:

„Klauzula reklamacyjna

1. Zamawiającemu przysługuje prawo złożenia reklamacji na działalność lub usługi świadczone przez Dostawcę, w części dotyczącej usługi finansowej lub rozliczeń pieniężnych.
2. Reklamacje mogą być składane wyłącznie w następujących formach:
 - 1) ustnie:
 - a) w formie telefonicznej pod następującym numerem: +48 xxxxx.
 - b) osobiście w siedzibie Dostawcy – Dział Compliance oraz AML.
 - 2) w formie pisemnej:
 - a) przesyłką pocztową na adres korespondencyjny: xxxxxxxxxxxxxx.
 - b) osobiście w siedzibie Dostawcy – Dział Compliance oraz AML.
 - 3) pocztą elektroniczną na następujące adresy e-mail: xxxxxxxxxxxx.
3. Reklamacje mogą być składane przez Zamawiającego osobiście lub za pośrednictwem kuriera, pośtańca lub pełnomocnika dysponującego pełnomocnictwem w formie zwykłej.
4. Na żądanie Zamawiającego Dostawca potwierdza wpływ reklamacji pisemnie (przesyłką pocztową) lub pocztą elektroniczną lub w innej formie uprzednio uzgodnionej z Dostawcą.
5. Dostawca rozpatruje zgłoszoną reklamację niezwłocznie, jednak nie później niż w terminie 30 dni od jej otrzymania. W przypadku, gdy z uwagi na złożoność sprawy rozpatrzenie reklamacji nie będzie możliwe w terminie 30 dni, Dostawca poinformuje o tym Zamawiającego, wskazując:
 - 1) przyczyny braku możliwości dotrzymania terminu 30 dni na rozpatrzenie reklamacji,
 - 2) okoliczności wymagające wyjaśnienia,
 - 3) ostateczny termin udzielania odpowiedzi na reklamację, który nie może być dłuższy niż 60 dni od dnia otrzymania reklamacji.
6. Dostawca może zwrócić się do Zamawiającego o dostarczenie dodatkowych danych kontaktowych lub informacji oraz posiadanej przez Zamawiającego dokumentacji dotyczącej składanej reklamacji, jakie mogą okazać się niezbędne w celu sprawnego przeprowadzenia procesu rozpatrywania reklamacji.
7. Odpowiedź na reklamację Zamawiającego zostanie udzielona przez Dostawcę w postaci papierowej (przesyłką pocztową) lub za pomocą innego trwałego nośnika informacji albo pocztą elektroniczną, z zastrzeżeniem, że Dostawca udzieli odpowiedzi na reklamację pocztą elektroniczną wyłącznie na wniosek Zamawiającego.
8. W przypadku niedotrzymania przez Dostawcę terminu przewidzianego na rozpatrzenie reklamacji, reklamację uważa się za rozpatrzoną zgodnie z wolą Zamawiającego.

9. Zamawiający niezadowolony z wyjaśnień uzyskanych w odpowiedzi Dostawcy na reklamację ma możliwość wystąpić z:

- 1) wnioskiem do Rzecznika Finansowego o rozpatrzenie sprawy zgodnie z przepisami ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o rozpatrywaniu reklamacji przez podmioty rynku finansowego i o Rzeczniku Finansowym. Szczegółowe informacje dot. Rzecznika Finansowego dostępne są na stronie internetowej: <https://rf.gov.pl/>.
- 2) powództwem przeciwko Dostawcy do właściwego sądu powszechnego.”.

Odpowiedź na pytanie 39:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w powyższym zakresie.

40. Pytanie 40:

Dot. wzoru umowy:

W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów:

„Klauzula ochrony danych osobowych

Na podstawie ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 ze zm.), wyrażam zgodę na przetwarzanie przez Wykonawcę z siedzibą wprzy al., zarejestrowaną w Krajowym Rejestrze Sądowym-Rejestrze Przedsiębiorców prowadzonym przez Sąd Rejonowy dla pod nr KRS:, NIP:, REGON:, o kapitale zakładowym w wysokości zł – pokryty w całości (dalej: „Wykonawca”) moich danych osobowych w zakresie niezbędnym do zawarcia, wykonania umowy oraz do dochodzenia roszczeń związanych z zawartą umową.”

Odpowiedź na pytanie 40:

Pod warunkiem braku sprzeczności z postanowieniami Umowy oraz ustawą Pzp Zamawiający – po uprzednim wniosku Wykonawcy zgłoszonym przed zawarciem umowy – dopuszcza możliwość wprowadzenia takiego postanowienia do wzoru umowy.

41. Pytanie 41:

Dot. wzoru umowy:

W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów:

„1. Wykonawca oświadcza, iż przyjął Kodeks Etyczny Grupy Kapitałowej (Kodeks) w skład, której wchodzi Wykonawca.

2. Zamawiający zgadza się respektować i przestrzegać postanowień Kodeksu, zamieszczonego na stronie internetowej Dostawcy: http://*

3. Każde naruszenie wymogów określonych w Kodeksie daje prawo Wykonawcy do rozwiązania Umowy”.

Odpowiedź na pytanie 41:

Pod warunkiem braku sprzeczności z postanowieniami Umowy oraz ustawą Pzp Zamawiający – po uprzednim wniosku Wykonawcy zgłoszonym przed zawarciem umowy – dopuszcza możliwość wprowadzenia takiego postanowienia do wzoru umowy.

42. Pytanie 42:

Dot. SIWZ:

Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu składania ofert do dnia 31.03.2018? Termin 23.02.2018 może być nieosiągalny, z uwagi na złożoność procesu przygotowania oferty.

Odpowiedź na pytanie 42:

Termin składania ofert został wydłużony do dnia 28 lutego 2018 roku.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmianie ulega postanowienie § 13 ust. 15 wzoru umowy, który otrzymuje nowe następujące brzmienie:

„15. Zamawiający na pisemne żądanie Wykonawcy zgłoszone w terminie 5 dni od dnia podpisania Protokołu Odbioru Sprzętu bez zastrzeżeń wystawi Wykonawcy weksel własny „in blanco” oraz deklarację wekslową celem zabezpieczenia spłaty rat wynagrodzenia. Wzór weksla „in blanco” oraz deklaracji wekslowej stanowi Załącznik Nr 8 do Umowy. Wykonawca jest zobowiązany do osobistego zwrotu Zamawiającemu weksla w terminie 7 dnia od chwili spłaty wszystkich należności z tytułu rat wynagrodzenia.”

→ Zmodyfikowane Załączniki :

Załącznik nr 1,

Załącznik nr 2,

Załącznik nr 6,

zostały zamieszczone na stronie internetowej <http://dzp.wum.edu.pl>

Termin, miejsce składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Z poważaniem



Robert Paprocki

Przewodniczący Komisji przetargowej